
Motioner i Andra kammaren, Nr fi. h

Nr tf.

Av herr Holmgren, om pension åt fortifkationsarbetaren Manfred 
Svensson.

I skrivelse den 23 november 1927 gjorde befälhavande amiralen i Karls
krona hos K. marinförvaltningen framställning om en årlig pension av stats
medel åt fortifikationsarbetåren Manfred Svensson.

I underdånig skrivelse den 26 januari 1928 hemställde K. marinförvalt
ningen, att Kungl. Maj: t behagade föreslå riksdagen bland annat, att Man
fred Svensson måtte få uppbära årlig pension å allmänna indragningsstaten.

Statskontoret, som i ärendet hördes, ansåg sig ej kunna tillstyrka, att pen
sion utverkades åt Svensson, men framhöll att pension i alla händelser icke 
borde utgå med högre belopp än 732 kronor.

Framställningen om pension åt Svensson föranledde ingen Kungl. Maj:ts 
åtgärd.

Då emellertid, såsom befälhavande amiralens i Karlskrona här nä ilagd a 
skrivelse framgår, 1925, 1926 och 1927 års riksdagar i liknande fall beviljat 
reducerade pensioner åt ålderstigna och sjukliga fortifikationsarbetare, och då 
av de närlagda handlingarna framgår, att synnerligen ömmande omständig
heter föreligga beträffande Svensson, får jag härmed äran hemställa,

att riksdagen, i överensstämmelse med den ståndpunkt flere 
föregående riksdagar intagit, ville medgiva, att fortifika- 
tionsarbetaren vid Karlskrona fästning Manfred Svensson må 
från och med den 1 januari 1929 under sin återstående livs
tid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 
732 kronor.

Stockholm den 12 januari 1929.
Bj Holmgren.
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Att, fortifikationsar befaren Manfred Svensson, 70 år, Hasslö, som denna 
dag av mig undersökts, därvid befunnits lida av arteriosoleros, organiskt hjärt
fel och allmän svaghet samt att han därigenom är fullständigt oförmögen till 
arbete intygas härmed.

Karlskrona den 10 december 1928.
Sigurql Kihlstedt.

leg. läkare.

Avskrift.

Prästbevis för ansökning om pension (understödi
enligt lagen om allmän pensionsförsäkring.

1. Namn: Manfred Svensson.
2. Yrke eller titel: fortifikationsarbetare.
3. Född den 23 februari år 1859 (femtionio).
4. i Förkärla församling i Blekinge län.
5. Är gift sedan den 10 november 1895.
G. Är svensk medborgare.

Särskilda uppgifter för den, som är gift, rörande den andra maken 
(makan).

8. Namn: Karolina f. Peterson.
9. Yrke eller titel: hustru.

10. Född den 14 mars år 1862 (sextiotvå).
11. i Förkärla församling i Blekinge län.
12. Kyrkobokföringsort: Hasslö.
13. betygar Hasslö församling i Blekinge län,
14. den 8 december 1928.

Pastorsämbetets i Aspö^och Hasslö 
stämpel.

Namn oläsligt. 
Komminister.

Avskrift.

Att fortifikationsarbetaren Manfred Svensson å Hasslö befinner sig i myc
ket ömmande ekonomisk ställning samt att han på grund av sin höga ålder och 
svåra sjuklighet endast i mycket obetydlig mån genom arbete kan bidraga till 
sitt eget och sin ålderstigna hustrus uppehälle; samt att nämnde Svensson 
förutom sin arbetsförtjänst icke äger någon påräknelig inkomst, intygas.

Hasslö den 10 december 1928.

Namn oläsligt. 
Komminister.

J. L. Olsson.
Kommunalnämndens ordförande.
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BEFÄLHAVANDE AMIRALEN 
I

KARLSKRONA
Fortikationseipeditionen.

N:r 221.

Till Kungl. Marin förvaltningen.

ortifikationsarbetaren Manfred Svensson har med anledning av sitt i hög 
grad försämrade hälsotillstånd hos FBK gjort hemställan angående understöd 
eller pension.

Med överlämnande av prästbetyg, läkarebetyg ooh intyg om medellöshet 
för nämnde Svensson får jag äran anföra följande.

Svensson, som uppnått 68 levnadsår, har innehaft anställning i statens tjänst 
dels vid Kungl. Postverket under 33/ia år — enligt närlagda intyg från Post
mästaren i Karlskrona — dels vid Karlskrona fortifikationsförvaltning från 
och med den 24 april 1901 till och med den 11 september 1909 och sedermera 
från och med den 4 oktober 1921 och innehar alltså vid innevarande års ut
gång 18Vi2 tjänsteår i statens tjänst.

Svensson uppfyller sålunda i fråga om antalet tjänsteår icke de fordringar 
(25 tjänsteår), som äro uppställda för pensionering av arbetare vid marinen, 
vid statens järnvägsbyggnader eller statens vattenfallsverks byggnadsavdel- 
ning.

Då emellertid 1925, 1926 och 1927 års riksdagar i liknande fall beviljat 
reducerade pensioner åt ålderstigna och sjukliga 1'ortifikationsarbetare och då 
det — såsom framgår av ovannämnda läkarebetyg — bleve för staten oeko
nomiskt att bibehålla Svensson i tjänstgöring, får jag äran anhålla, att Äm
betsverket behagade utverka åt honom en årlig pension av statsmedel att utgå 
från och med manaden näst efter den han erhaller avsked från sin nu inne
havande befattning vid Karlskrona fortifikationsförvaJtning.

Karlskrona den 23 november 1927.

C. Sparre.
/ Sven Ericsson.

Av avskrift.

Av avskrift.
Utdrag.

Till KONUNGEN.

I skrivelser den 23 november 1927 har befälhavande amiralen i Karlskrona 
gjort framställning rörande utverkande av pensioner åt sex förmän och ar- 
betaie vid Karlskrona fästnings fortifikationsförvaltning efter avgång ur 
tjänst.

Förmän och arbetare vid fortifikationsförvaltningarna anses icke vara be
rättigade till pensioner såsom daglönare vid marinen. De hava emellertid i 
särskilda fall ° av riksdagen beviljats pensioner. Dessas belopp hava därvid 
under senare ar plägat avpassas efter de grunder, som angivas i kungörelsen 
den 8 november 1918, nr 859, angående pensionering av förmän och arbetare
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vid statens järnvägsbyggnader samt statens vattenfallsverks byggnadsavdel- 
ning. För att komma i åtnjutande av pension enligt dessa bestämmelser erford
ras en tjänstetid av 25 år samt 55 års ålder.

Motioner i Andra kammaren. Nr 6.

Beträffande Frans Oskar Svensson, Göransson, Mårtensson, Alexius Kon
stantin Svensson och Lindahl förordar marinförvaltningen utan tvekan, att 
pensioner utverkas. Enligt vad ovan sagts böra pensionsbeloppen bestämmas 
enligt de grunder, som angivas i förberörda kungörelse den 8 november 1918. 
Med tillämpning av dessa grunder och under förutsättning att all anställning 
i statens tjänst får tillgodoräknas vederbörande, skulle Frans Oskar Svensson 
i pension erhålla 450 kronor, Göransson och Mårtensson likaledes 450 kronor 
vardera, Alexius Konstantin Svensson 600 kronor och Lindahl 550 kronor.

Vad beträffar Manfred Svensson, innehar denne icke 25 tjänsteår. Emel
lertid har riksdagen i flera fall medgivit, att pension fått utgå även efter kor
tare tjänstetid till arbetare, som efter att hava länge tjänat staten saknat till
räckliga medel för sitt uppehälle. Med hänsyn till att Svensson, som tjänat 
staten i 18 år, har arbetsförmågan i mycket hög grad nedsatt på grund av 
ålder och sjukdom, är gift samt saknar andra tillgångar än sin arbetsförtjänst 
till försörjning av sig och sin hustru, finner marinföivaltningen ömkligt, att 
pension utverkas även åt Svensson. Med avseende å tjänstgöringstidens längd 
synes pensionsbeloppet i likhet med vad tidigare skett i likartade fall böra 
bestämmas till 400 kronor efter grunderna för äldre pensioner.

Till de föreslagna pensionsbeloppen skulle komma pensionstillägg, varjämte 
förhöjning jämlikt kungörelsen den 18 juni 1925, nr 280, torde böra medgivas, 
såsom tidigare skett.

Under åberopande av vad ovan anförts får alltså marinförvaltningen, med 
överlämnande av handlingarna, hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj: t, 
sedan statskontoret yttrat sig angående pensionernas belopp, föreslå riksdagen 
medgiva,

att envar av nedannämnda, vid Karlskrona fästnings forti- 
fikationsförvaltning anställda förmän och arbetare, nämligen 
Frans Oskar Svensson, Anders Johan Göransson, Peter Mår
tensson, Alexius Konstantin Svensson, Johan Alfred Lindahl 
och Manfred Svensson, må från och med månaden näst efter 
den, varunder han entledigas från sin anställning i statens 
tjänst, under sin återstående livstid uppbära årlig pension å 
allmänna indragningsstaten med på ovan angivet sätt be
räknat belopp.

d. 26/1. 1928
Underdånigst

På kungl. marinförvaltningens vägnar 

J. Schneidler.
/ Yngre Ericsson.

MABINFÖRVALTNINGEN 
med förslag om utverkande av 
pensioner åt visBa förmän och 
arbetare vid Karlskrona fästnings 
fortiflkationsförvaltning. D. N:r 

68-EA-EF/1927.



Underdånigt utlåtande.

Då arbetaren Manfred Svensson allenast under knappt 18 år innehaft an
ställning i statens tjänst, vilken anställning varit fördelad på tre tidsperioder, 
samt att han efter den 11 september 1909 endast tjänat staten under 6 år, 
anser sig statskontoret ej kunna tillstyrka att pension utverkas åt honom. I 
alla händelser bör pension till honom ej utgå med högre belopp än vad som 
enligt medgivande av 192G års riksdag beviljades arbetaren Sven Olsson, vil
ken kunde räkna 20 tjänsteår, eller sålunda 732 kronor (prop. nr 162 p. 6 JR. 
skr. nr 148 p. 15).

Däremot anser statskontoret det vara med billighet överensstämma nde, att 
pension utverkas åt övriga i förevarande framställning omnämnda förmän och 
arbetare. Mot de ifrågasatta pensionsbeloppen har statskontoret intet annat att 
erinra än att _de synas böra omräknas med hänsyn till att pensionstillägg och 
pensionsförhöjning ej utgå å efter år 1925 av riksdagen beviljade pensioner. 
Pensionsbeloppen torde därför böra bestämmas till för Alexius Konstantin 
Svensson 996 kronor, för Lindahl 948 kronor samt för envar av Frans Oskär 
Svensson, Göransson och Mårtensson 852 kronor.

Stockholm den 10 februari 1928.

Motioner i Andra kammaren, Nr C. 9

Avskrift.

Underdånigst:
Per Södermark. 
John Gibson.

STATSKONTORET, angående 
beredande av pension åt vissa 
fortifikationsarbetare.

/ Carl Peyron.

Av avskvift.
Avskrift av koncept. Stockholm den 10. maj 1928.

(A nåd. remiss den 16 april 1928 ang. en 
framställning av BAK i fråga om grun
derna för beräknande av pensioner åt forti- 
fikationsarb etare).

lind. uti.
Mfn har i tidigare framställningar i fråga om pensioner åt fortifikations

arbetare vid marinen föreslagit, att pensionerna skulle beräknas efter samma 
grunder, som tillämpades för marinens övriga arbetare.

Mfn har för egen del icke haft annan anledning att i senare förslag frångå 
denna beräkningsgrund än Eders Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut i dy
lika pensionsärenden. Tillämpningen på fortifikationsarbetare av pensions- 
grunderna för arbetare vid järnvägsbyggnaderna m. m. synes först hava upp
tagits i 1925 års proposition nr 149, punkt 4. Även dessförinnan hade emel
lertid pensioner åt fortifikationsarbetare beräknats till lägre belopp än åt ma
rinens övriga arbetare.

Angående möjligheten för de sex nu ifrågavarande arbetarna att kvarstå i 
tjänst, till dess pensionsfrågan avgjorts, har ämbetsverket under hand inhäm
tat, att Anders Johan Göransson och Manfred Svensson icke kunna kvarstå

Bihang till riksdagens protokoll 1929. 4 samt. 2 käft. (Nr. 4 — 6.) 2
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längre än till den 1 nästkommande juli, varemot de övriga kunna tills vidare 
bibehållas vid sin anställning.

I detta ärendes handläggning hava deltagit undertecknad chef, Boalt, före
dragande, och Frumerie.

Underdånigst 
På Kmfns vägnar 

J. Schneidler.
! T. Ericsson.

Av avslcrift.
Kanel. Marinföryaltningen. KARLSKRONA FÄSTNING.

Fortifikationsexpeditiouen.
Res.

Överlämnas till Befälhavande amiralen i Karlskrona för kännedom 
och vederbörandes underrättande. Stockholm den 15 november 1928. 

Enligt kungl. marinförvaltningens beslut
B. Boalt.

Avskrift. I Yngre Ericsson.
KUNGL. FÖRSVARSDEPARTEMENTET.

Till marinförvaltningen.
Uti skrivelse den 26 januari 1928 bär marinförvaltningen hemställt, att pro

position måtte avlåtas till riksdagen om beredande av pension åt Manfred 
Svensson m. fl. arbetare vid Karlskrona fästnings fortifikationsförvaltning.

Häröver har statskontoret den 10 februari 1928 avgivit utlåtande, varefter 
marinförvaltningen den 10 maj samma ar inkommit med förnyat yttrande i 
ärendet.

Kungl. Maj: t finner förevarande framställning i vad den avser beredande 
av pension åt Manfred Svensson icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare 
åtgärd. Vilket jag, på nådigst befallning, får för kännedom och vederböran
des underrättande härigenom meddela.

Avskrift av denna skrivelse tillställes statskontoret.
Stockholm den 2 november 1928.

Harald Malmberg.
/ G. B. v. Schicerin.

Angående ifrågasatt pension åt fortifikationsarbetaren M. Svensson D. ar 
443 (delvis).

Avskrift.
V. P. M.

Fortifikationsarbetaren Manfred Svensson har under 1928 deltagit i fortifi- 
kationsförvaltningens arbeten under månaderna januari—november. 

Karlskrona den 20 december 1928.
G. C. Verner.

Fanjunkare.

Stockholm 1&29. Kungl. Hov boktryckeriet Iduns Trjrckeri-A.-B 
295269


